总资产 949,359,851.19 1,061,709,725.09 1,061,709,725.09 -10.59% 896,172,296.47 895,909,530.75

所有者权益（或股

东权益）
423,751,677.01 399,945,966.50 399,945,966.50 5.95% 357,806,307.73 357,543,542.01

股本 205,179,120.00 136,786,080.00 136,786,080.00 50.00% 136,786,080.00 136,786,080.00

 (二)主要财务指标

 2008 年 2007 年
本年比上年增减

（％）
2006 年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 0.06 0.31 0.21 -71.43% 0.05 0.05

稀释每股收益（元/股） 0.06 0.31 0.21 -71.43% 0.05 0.05

用最新股本计算的每

股收益（元/股）
 - - - - -

扣除非经常性损益后

的基本每股收益（元/

股）

0.03 0.03 0.02 50.00% 0.01 0.01

全面摊薄净资产收益

率（%）
2.77% 10.60% 10.60% -7.83% 2.05% 2.05%

加权平均净资产收益

率（%）
2.89% 11.19% 11.19% -8.30% 2.05% 2.05%

扣除非经常性损益后

全面摊薄净资产收益

率（%）

1.48% 0.94% 0.94% 0.54% 0.52% 0.52%

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（%）

1.55% 1.00% 1.00% 0.55% 0.52% 0.52%

每股经营活动产生的

现金流量净额（元/股）
-0.24 -0.45 -0.45 -19.54% 0.47 0.47

 2008 年末 2007 年末
本年末比上年末

增减（％）
2006 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东

的每股净资产（元/股）
2.07 2.92 2.92 -29.11% 2.62 2.61

三．报告期利润表附表

根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第九号》文件的要

求计算的利润数据：

净资产收益率 每股收益

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

营业利润
4.35% 4.55% 0.09 0.09

净利润
2.77% 2.89% 0.06 0.06

扣除非经常性损失后的净利润
1.48% 1.55% 0.03 0.03

四．股东权益变动情况

 股本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期初数 136,786,080.00 288,779,199.54 35,889,041.35  -61,508,354.39 399,945,966.50

本期增加 68,393,040.00 12,060,580.89   11,745,129.62 93,474,655.55

本期减少  68,393,040.00   69,668,945.04

期末数 205,179,120.00 232,446,740.43 35,889,041.35 0.00 -49,763,224.77 423,751,677.01

变动原因

公司实施

了2007年度资

本公积金转增

股本方案。

增加：1、可供售金

融资产公允价值变

动净额增加

7,230,128.57元2、子

公司上风风能受让

高风40%股权增加

4,830,452.32元；减少

3、减少系转增股本

2008年度净利润

增加

第三章  股本变动及股东情况

一．股份变动情况表

1、公司股份变动情况表

单位（股）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 63,016,826 46.07% 31,508,413 -10,071,171 21,437,242 84,454,068 41.16%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 63,016,826 46.07% 31,508,413 -10,821,171 20,687,242 83,704,068 40.80%

 其中：境内非国有

法人持股
63,016,526 46.07% 31,508,263 -12,018,952 19,489,311 82,505,837 40.21%

   境内自然人持

股
300 0.00% 150 1,197,781 1,197,931 1,198,231 0.58%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份 0 0.00% 750,000 750,000 750,000 0.37%

二、无限售条件股份 73,769,254 53.93% 36,884,627 10,071,171 46,955,798 120,725,052 58.84%

1、人民币普通股 73,769,254 53.93% 36,884,627 10,071,171 46,955,798 120,725,052 58.84%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 136,786,080 100.00% 68,393,040 68,393,040 205,179,120 100.00%

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

广东盈峰集团有

限公司
54,918,401 0 27,587,435 82,505,836 股改限售股份 2009-9-21

徐灿根 0 8,394,531 6,250,000 980,469 股改限售股份 2009-9-21

赵荣坚 0 1,864,425 2,082,187 217,762 股改限售股份 2009-9-21

浙江上风产业集

团
7,638,125 0 0 1 股改限售股份 2009-9-21

方继斌 0 250,000 750,000 高管持股 按相关规定执行

上海雄震贸易有

限公司
250,000 203,538 0 0 股改限售股份 2008-3-28

北京银像联胶有

限公司
100,000 81,415 0 0 股改限售股份 2008-3-28

上海捷君塑胶电

器有限公司
90,000 73,274 0 0 股改限售股份 2008-3-28

王慧 0 16,283 16,283 0 股改限售股份 2008-3-28

上海天渡商务有

限公司
20,000 0 0 0 股改限售股份 2008-3-28

合计 63,016,526 10,883,466 36,685,905 84,454,068 － －

[注]：①截至2007年12月31日，广东盈峰投资控股集团有限公司持有本公司股份数为54,918,401.00

股，占总股本的 40.15%。2008 年 3 月 20 日，广东盈峰投资控股集团有限公司收回股改垫付对价股份

85,490.00 股（其中：上海雄震贸易有限公司 46,462.00 股，北京银橡联橡胶有限公司 18,585.00 股，上

海捷君塑胶电器有限公司 16,726.00 股，自然人王慧 3,717.00 股）。广东盈峰投资控股集团有限公司收回

股改垫付对价股份后，持有本公司股份数为 55,003,891.00 股，占公司总股本的 40.21%。

②根据公司 2008 年 5 月 23 日召开的 2007 年度股东大会决议，公司以截至 2007 年 12 月 31 日总股数

136,786,080.00 股为基数，按每 10 股转增 5 股的比例进行资本公积转增股本。此次资本公积转增后，公

司注册资本为人民币 205,179,120.00 元。此次增资业经浙江天健会计师事务所有限公司（现更名为浙江天

健东方会计师事务所有限公司）验证，并由其出具浙天会验〔2008〕101 号《验资报告》。